
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/411/2023 

RADY MIEJSKIEJ PIESZYC 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – Przychodnia 

Miejska w Pieszycach 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 24 maja 2023 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 991) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska Pieszyc uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Przychodnia Miejska 

w Pieszycach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/203/2016 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 grudnia 2016 roku 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Miejska 

w Pieszycach (Dz. U. Woj. Dol. z dnia 13 stycznia 2017 r., poz. 227). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Kondrat

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 5172



Załącznik do uchwały nr LVIII/411/2023 

Rady Miejskiej Pieszyc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia Miejska w Pieszycach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Przychodnia Miejska w Pieszycach, zwana dalej „Zakładem”, jest Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej. 

2. Zakład uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Pieszyce. 

§ 3. 1. Siedzibą Zakładu są Pieszyce. 

2. Adres Zakładu to ul. Królowej Jadwigi 1, 58-250 Pieszyce. 

§ 4. Przychodnia działa na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, przy czym podstawowym obszarem udzielania 

przez Zakład świadczeń zdrowotnych jest obszar Gminy Pieszyce i obszary gmin sąsiednich. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 5. 1. Celem Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej oraz promocja zdrowia i profilaktyka 

zdrowotna. 

2. Zakład może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu 

osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 6. 1. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych 

służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowanie innych działań 

medycznych wynikających z procesu leczenia. Świadczenia medyczne i działania medyczne obejmują 

w szczególności: 

1) badania i porady lekarskie; 

2) leczenie; 

3) rehabilitację leczniczą; 

4) opiekę nad dzieckiem zdrowym; 

5) opiekę nad kobietą ciężarną i jej płodem, połogiem oraz nad noworodkiem; 

6) badania diagnostyczne, w tym  analitykę medyczną; 

7) pielęgnację chorych; 

8) pielęgnację niepełnosprawnych i opiekę nad nimi; 

9) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

10) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne; 

11) czynności techniczne zakresu protetyki i ortodoncji; 

12) badanie wstępne młodzieży szkolnej i przedszkolnej; 

13) badanie wstępne i okresowe pracowników; 

14) poradnictwo dla kierowców; 

15) zabiegi diagnostyczno-lecznicze w ramach procedur jednodniowych; 

16) zaopatrzenie farmaceutyczne w środki pomocnicze i przedmioty ortopedyczne, apteka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5172



17) opiekę nad pacjentem w domu; 

18) realizacja programów profilaktycznych. 

2. Sprawy dotyczące zasad i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład, nieuregulowane 

w ustawie o działalności leczniczej lub statucie, określa Regulamin Organizacyjny Zakładu ustalony przez 

Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną Zakładu. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna 

§ 7. Na strukturę organizacyjną Zakładu składają się: 

A. PION MEDYCZNY, w skład którego wchodzą ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, do których należy 

zaliczyć: 

1) poradnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

2) poradnie specjalistyczne; 

3) poradnie diagnostyczne; 

4) poradnię rehabilitacyjną; 

5) stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne; 

6) pielęgniarską opiekę długoterminową domową. 

B. PION ZASOBÓW, w skład którego wchodzą: 

1) Dział Księgowości; 

2) Dział Techniczny; 

3) Dział Rozliczeń i Usług Medycznych; 

4) Dział Kadry; 

5) Dział Organizacyjny. 

§ 8. 1. Strukturę organizacyjną niewymienioną w § 7 tworzą komórki organizacyjne i stanowiska niezbędne 

do prawidłowego funkcjonowania Zakładu. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w siedzibie Zakładu, a także w miejscu przebywania osób 

potrzebujących takich świadczeń. 

Rozdział 4. 

Zarządzanie Zakładem 

§ 9. Organami Zakładu są: 

1. Dyrektor Zakładu, 

2. Rada Społeczna Zakładu. 

§ 10. 1. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Burmistrz Pieszyc nawiązuje z Dyrektorem Zakładu stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy 

o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

3. Dyrektor Zakładu samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi 

odpowiedzialność prawną za zarządzanie Zakładem. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

5. Podczas nieobecności Dyrektora Zakładu zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik Zakładu. 

§ 11. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

§ 12. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5172



2. W skład Rady Społecznej wchodzi od 3 do 7 osób. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata i zgodna jest z kadencją Rady Miejskiej Pieszyc - kadencja 

Rady Społecznej upływa z dniem powołania nowej rady społecznej. 

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji w przypadku 

rezygnacji z członkostwa, nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach lub 

uzasadnionego wniosku podmiotu, który członka delegował w skład Rady. 

§ 13. 1. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i tryb podejmowania uchwał przez 

Radę określa regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Miejską Pieszyc. 

2. Zadania Rady Społecznej określa ustawa o działalności leczniczej. 

§ 14. 1. Od uchwał Rady Społecznej, Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Miejskiej 

Pieszyc. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor oraz przedstawiciele związków zawodowych 

działających w Zakładzie. W posiedzeniach mogą uczestniczyć przedstawiciele samorządów zawodów 

medycznych. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa 

w zakresie dotyczącym funkcjonowania podmiotów wykonujących działalność leczniczą niebędących 

przedsiębiorcami, w szczególności ustawa o działalności leczniczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5172


		2023-09-18T10:08:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




